

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho	NP: u5vqn8w0 SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 28/06/2023 Indicação nº 3473/2023 Protocolo nº 7354/2023	
Autor: Dep. Beto Dois a Um		

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes Ferreira e ao Excelentíssimo Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer o senhor Jefferson Carvalho Neves, a necessidade de recurso para a realização da festa em comemoração aos 40 anos da Paróquia Nossa Senhora do Rosário, no município de Guarantã do Norte-MT.

Nos termos do Artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o soberano plenário, que encaminhe expediente indicatório ao Excelentíssimo Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer o senhor Jefferson Carvalho Neves, a necessidade de recurso para a realização da festa em comemoração aos 40 anos da Paróquia Nossa Senhora do Rosário, no município de Guarantã do Norte-MT.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura se dá em decorrência da manifestação do Vereador Valcimar José Fuzinato, e tem como objetivo solicitar recurso para a realização da festa em comemoração aos 40 anos da Paróquia Nossa Senhora do Rosário, no município de Guarantã do Norte-MT.

No ano de 2024 a Paróquia Nossa Senhora do Rosário, localizada no município de Guarantã do Norte estará comemorando 40 anos de fundação, e para a comemorar essa data tão expressiva e importante para a comunidade católica o Padre Carlos Taponotti, Paróco, solicitou através nobre vereador Valcimar José Fuzinato a realização de um show do Padre Alessandro Campos no município.

A realização do show do Padre Alessandro Campos é esperada por toda a comunidade católica do município e também da região, e além de comemorar o aniversário da Paróquia tem também como objetivo atrair mais pessoas para o município, podendo assim beneficiar economicamente o município de Guarantã do Norte.



Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Pelo exposto, espero pela aprovação da presente indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posterior atendimento pelo Poder Executivo.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 27 de Junho de 2023

> **Beto Dois a Um** Deputado Estadual